
884518.LT PE 463.526

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000305/2011
Komisijai
Darbo tvarkos taisyklių 115 straipsnis
Bairbre de Brún, Alfreds Rubiks
GUE/NGL frakcijos vardu

Tema: Standartų neatitinkančiuose narvuose laikomų vištų kiaušiniai

Nuo 2012 m. sausio 1 d., vadovaujantis direktyva 1999/74/EB, bus draudžiama dedekles vištas laikyti 
įprastiniuose narvuose. Europos Komisijos narys J. Dalli 2011 m. spalio 5 d. kalbėdamas Žemės ūkio 
ir kaimo plėtros komitete pripažino, kad daugelis šalių iki nurodytos datos neatsisakys senojo tipo 
narvų. Taip pat buvo patvirtinta, kad kai kurios valstybės narės nenurodė datų iki kada jos pasižada 
patenkinti atitikimo reikalavimus, o Ispanija paprašė terminą pratęsti iki 2014m. Todėl yra tikėtina, kad 
ne visos valstybės narės iki nurodytos datos patenkins direktyvos reikalavimus. 

Nesugebėjimas tinkamai įgyvendinti šią direktyvą ne tik iškraipys prekybą tarp jos besilaikančių ir 
nesilaikančių valstybių narių, bet ir turės didelio poveikio gyvūnų teisėms. 

1. Kada bus turima duomenų apie visų valstybių narių pažangą šioje srityje?

2. Kaip Komisija ketina užtikrinti, kad standartų neatitinkančiuose narvuose laikomų vištų kiaušiniai 
bei kiaušiniai iš trečiųjų šalių nepateks į rinką?

3. Kadangi pažeidimo procedūros dažnai trunka ilgai, kaip Komisija trumpalaikiu laikotarpiu spręs 
problemą dėl reikalavimų nesilaikančių valstybių narių?

4. Kokį poveikį ji numato vidaus rinkai, jei kai kurios valstybės narės po 2012 m. sausio 1 d. vis dar 
naudos neteisėtus ir pigesnius kiaušinių gavybos metodus? Kaip bus iškraipoma prekyba?

5. Kokios pažangos buvo pasiekta šioje srityje nuo tada, kai J. Dalli pasisakė Žemės ūkio ir kaimo 
plėtros komitete?

Pateikta: 22.11.2011
Perduota: 24.11.2011
Atsakyti iki: 1.12.2011


